Hoy, despues de tantos siglos de civilizacion, porque son 
siglos de religion, no es que sea necesario descubrir aDios por 
vez primera, sino que 10 que urge es sentirlo como Padre, 
reverenciarlo como · Legislador, temerlo como a J uez; urge, 
para la salvacion del mundo, que todos adoren a su Hijo, amo­
roso Redentor de los hombres, y se dejen llevar por los suaves 
impulsos del Espiritu, fecundo Santificador de las almas. 

Esta persuasion, que toma sus mas lejanas rakes de la 
ciencia, esta coronada por la fe, la cual, si esta bien enraizada 
en la conciencia de los pueblos, podra realmente ocasionar un 
progreso fundamental al avance de la civilizacion. 

Es una vision total, del presente y del futuro, de la ma­
teria y del espiritu, del tiempo y de la eternidad, que ilumi­
nando las inteligencias ahorrara a los hombres de hoy una 
larga noche de tempestades. 

Es aquella fe, que Nos hace en este momento elevar a 
Aquel, que hace poco invocamos como «Vigor, Immotus, y 
Paten, la ferviente suplica para todos sus hijos, confiados a 
Nuestra custodia: «Largire lumen vespere, - quo vita nus; 
quam decidat» (loco citado): luz para la vida temporal, luz 
para la vida eterna. 

293 

HULA DE S.S. PIO XII 

PREeo JIZANDO OBI PO DE PALO A S. E. MSGR. LINO GONZAGA 

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVOHUM DEI, 

dilecto Filio LINO GONZAGA, Parocho Ecclesiae Cathedralis 
in urbe Palensi, Episcopo Palensi electo, salutem et apostolicam 
benedictionem. Commissum humilitati Nostrae ab aeterno Pa­
storum Principe supremi apostolatus officium, quo universo 
christiano orbi praesidemus, onus Nobis iniungit diligentissime 
curandi ut cuilibet vacanti Ecclesiae talis proeficiatur Antistes, 
qui sibi creditum dominicum gregem salubriter pascere, regere 
et gubernare sciat ac valeat. Cum itaque Cathedralis Ecclesia 
Palensis, metropolitanae Ecclesiae Nominis Jesu seu Caebua­
nae suffraganea, per translationem venerabilis Fratris Emma­
nuelis Mascarifias et Morgia ad cathedralem Ecclesiam Tagbi­
laranam, suo sit in praesenti destituta Pastore, Nos, de consilio 
venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Con­
gregationi Consistoriali praepositorum, Te ad earn apostolica 
Nostra potestate eligimus et illi Episcopum praeficimus et Pa­
storem; atque eiusdem Ecclesiae curam, regimen et administra­
tionem sive spiritualium sive temporalium bonorum Tibi plene 

. committimus una cum omnibus iuribus et privilegiis, oneribus 
et obligationibus huius pastoralis muneris propriis. Qua de re 
maiori Tuae commoditati prospicientes, Tibi facultatem fa­
cimus ut extra Urbem lib ere et licite Episcopus consecrari 
queas a quem malueris catholico Antistite, assistentibus ei 
duobus aliis Episcopis Catholicis, qui omnes gratiam habeant 
et communionem cum Sede Apostolica. Atque venerabili Fra­
tri quem ad hoc Tu elegeris, consecrationem Tibi impertiendi 
munus ac mandatum per easdem has Litteras committimus. 
Volumus vero ut Tu, ante quam Episcopus consecreris, in ma­
nibus alicuius quem malueris catholici Antistitis, gratiam et 
communionem cum Apostolica Sede habentis, ri~ualem catholi­
cae Fidei professionem facias et cum fidelitatis erga Sanctam 
Sedem, tum contra modernistarum errores iusiurandum, iuxta 
statutas formulas, hisce Litteris adiectas, iures, harumque 
exempla, Tui illiusque Antistitis subscriptione ac sigillo munita, 
.ad S. Congregationem Consistorialem quamprimum transmit­
tas. Quod praeceptum si Tu et Antistes ad consecrationem 
'Tuam electus violaveritis, poenas uterque commerebitis iure 
·statutas. Volumus insuper ut paroeciale beneficium quod in 
,cathedrali Ecclesia Palensi nunc possides, per hanc tuam ad 
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episcopatum . provectionem ad iuris tram item vacet, eiusque 
assignatio ad Nos et ad Sedem Apostolicam unice spectet. 
Firmam autem spem concipimus fore ut Ecclesia Palensis Tibj 
credita tam sollerter tamque prudenter a Te regatur, ut maiora 
in dies, opitulante Deo, incrementa suscipiat. Datum ex Arce 
Gandulphi, prope Romam, die decimo secundo mensis' Novem­
bris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo pri­
mo, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

Pro S.R.E. Cancellario 
+ EUGENIUS CARD. TISSERANT, S. Collegii Decanus 

HAMLETUS TONDINI 
Apost. Cancel. Regens 

FRANCUS HANNIBAL FERRETTI 
Prot. Apost. de Num. 

ARTHURUS MAZZONI 
Prot. Apost. de Num. 

"Expedita ... die vicesimo octavo 
N ovembris, Anno "Tertio decimo" 

ALFRIDUS MARINI, Plumbator 

BULA DE S.S. PIO XII 

AL EXCMO. SR. ARZOBISPO DE CEBU COM NICANDOLE 
LA ELECCION DE MSGR. GO JZAGA 

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI 

venerabili Fratri Archiepiscopo Nominis Jesu seu Caebuano, 
salutem et apostolicam benedictionem. Hodie Nos, de consilio 
venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Con­
gregationi Consistoriali praepositorum, ad Ecclesiam Cathe­
dralem Palensem, tuae metropolitanae Ecclesiae suffraganeam, 
delictum Filium LINUM GONZAGA, parochum cathedralis Ec­
clesiae in urbe Palensi, in Tua provincia ecclesiastica, apostolica 
auctoritate eligimus et illi Episcopus praefecimus et Pastorem. 
De qua re Nostris hisce Litteris Te certiorem facimus Tibique 
in Domino mandamus et eumdem LINUM, electum Episcopum 
Suffraganeum Tuum, pro tua erga Nos et Sedem Apostolicam 
reverentia, in fratrem accipias tuique favoris ope prosequaris. 
Spem igitur fovemus ut Tu, studio motus promovendi Dei glo-
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riam et Ecclesiae bonum, eidem Lino Episcopo, quod tuum 
imploret auxilium, ferre non detrectes, ut ipse possit ill mai­
orem suae Ecclesiae prosperitatem munus sibi creditum fa­
cilius explere. Datum ex Arce Gandulphi, -prope Romam, di€l 
decimo secundo Novembris mensis, anna Domini millesimo nOD­
gentesimo quinquagesimo primo, PODtificatus Nostri tertio 
decimo.-A. T. 

Pro S. R. E. Cancellario + EUGENIUS CARD. TISSERANT, S. Collegii Decanus 

HAMLETUS TONDINI 
Apost. Cancel. Regens 

F'RANCUS HANNIBAL FERRETTI 
Prot. Apostolicus 

ARTHURUS MAZZONI 
Prot. Apost. de Num. 

"Expedita . . . 
die vicesimo octavo Novembris 

Anno Tertiodecimo .. . 
ALFRIDUS MARINI, Plumbato?' 

HULA DE 8.S. PIO XII 

AL CU~RO Y P EBLO DE PALO COM:UNICANDOLE LA ELECCION 
DE SU NUEVO OBISPO 

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORVM DEI 

dilectis Filiis e Clero Populoque Civitatis et Dioecesis Palensis, 
salutem et Apostolicam benedictionem. . De con-silio venerabi­
lium Fratrum Nostrorum E. R. E. Cardinali urn S. Congrega­
tioni Consistoriali praepositorum, hodie Nos ad vacantem cathe­
dralem Ecclesiam vestram Palensem dilectum Filium LINUM 
GONZOGA, parochum Ecclesiae Cathedralis in urbe vestra P.a­
lensi, ex provincia ecclesiastica Caebuana, Nostra a-uctoritate 
elegimus et ipsi Episcopum praefecimus et P.astorem. De qua 
re vos omnes Nostris hisce Litteris certiores facimus vobi-sque 
in Domino mandamus ut eumdem Linum, pro vestra erg.a Nos 
et Sedem Apostolicam reverentia, pie tamquam patrem et pa­
storem vestrum accipientes ac debito prosequentes honore, 
salubribus illius monitis ac mandatis ita pareatis, ut ille vos 
observantissimos filios et vos eum patrem benevolum invenisse 
gaudeatis. Volumus porro ut cura et officio Ordinarii qui 
modo dioecesim vestram regit, hae Litterae Nostrae pub lice 
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per'legantur ab ambone in templo cathedrali, cum primus post 
eas acceptas advenerit dies festus de praecepto recolendus: 
" Datum ex 'Arce Gandulphi, prope Romam, die decimo se­
cujldo mellsis Novembris, anno Domini millesimo nongentesimo 
quinquage~iJno primo, Pontificatus Nostri tertio decimo.-A.T. 

Pro S. R. E. Cancellario 
+ EUGENIUS CiRD. TISSERANT, S. Collegii Decanus 

HAMLETUS TONDINI 
Apost. Cancel. Regens 

FRANCUS HANNIBAL FERRETTI 
Pr·ot. Apost. ' 

ARTHURUS MAZZONI 
Prot. Apost. de Num. 

"Expedi ta , , , 
die vicesimo octavo Novembris 

Anno" tertiodecimo " , 
ALFRIDUS MARINI, Plumbator 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

OZAMISANAE 
Administrationis Apostolicae 

DECRETUM 

Ad consulendnm administrationi Praelaturae nullius Oza­
misanae, nuper erectae, Ssmus. Dominus Noster PIUS, Div. 
Provo PP. XII, de consilio Em.morum Patrum Cardinalium Ne­
gotiis 'Corisistorialibus praepositorum, praesenti Consistoriali 
De¢reto eligit ac nominat Administratorem Apostolicum per­
rnane'nter constitutum memoratae Praelaturae nullius Ozamisa­
nae' R. D. Patritium Cronin, Societatis Sancti Columbani pro 
Missionibus apud Sinenses, directorem missionis Societatis in 
regione vulgo "Mindanao", eidem tribuens jura, honores et 
obligationes quae huic muneri, ad norm am juris communis, 
slint propria. 

, " Datum Romae, ex Aedibus S. C. Cqnsistorialis, die 5 Martii 
anno'1952. " " , 

, " (Sig.) A. G, ·Card. PIAZZA 
, 'Eppus Sabinen. et Mandelel1, 

a Secretis , 
Josephus Ferretto, Adsesso1' 
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Sollemne semper exstitit huic Apostolicae Sedi ut generalef. 
Ecclesiae leges ab omnibus, ubique, sancte et religiose, quantum 
fieri posset, servarentur; ob peculiaria tamen rerum hominum­
que adiuncta aliquando novae normae ad consulendum novig 
f idelium necessitatibus edicendae esse videntur. 

Ideoque haec quae sequuntur S. Congregatio Consistoriali~ 
iuri communi, quatenus opus sit, derogando, decernit: 

I. Qui Vicarii Castrensis munus gerit ordinaria at speciali 
praeditus est iurisdictione in spirituale bonum commissorum 
fedelium exercenda. 

II. Iurisdictio qua fruitur Vicarius Castrensis est perso­
nalis, in subditos nempe extenditur dumtaxat, qui in Consisto­
r iali Decreto erectionis sui cuiusque Vicariatus Castrensis recen­
sentur, etiam si iidem in militum stationibus et in loCis militibus 
peculiariter adsignatis, commorentur. 

Vicarii Castrensis iurisdictio non est exclusiva, ideoque per­
sonas, stationes ac loca militibus reservata (idest: militaria 
contubernia, navalia al'mamentaria, aeroportus, nosocomia, 
militaria, etc,) ab Ordinarii loci potestate minime subtrahit: 
quae iurisdictio nullo modo exemptionem, nec munus cappellani 
militum a dioecesi excardinationem parit. 

t 

Quibus tamen in locis Ordinarii locorum et parochi in sub­
ditos Vicariatus Castrensis potestatem tantum secundario exer­
ceant: necesse est proinde foedere quodam opera iungantur et 
concordia duce actiones et functiones agantur praesertim extra ~ 
militum septa. 

III. Domicilium canonicum non agnoscitur nisi dioecesanum 
vel paroeciale. -

Pro causis vero subditorum Vicariatus Castrensis sive con­
tentiosis inter ipsos sive criminalibus Vicarius Castrensis tri­
bunal aliquod dioecesanum vel metropolitanum semel pro semper, 
ab Apostolica Sede adprobandum, designat. -

IV. Quoties nova aedificia militibus peculiariter adsignanda, 
vel naves vel aeroplana benedicenda sunt, et in ceteris huius 
generis casibus, haec servatur norma: 

si coeremonia a militum ducibus edicitur, benedictionem 
impertit Vicarius Castrensis: quo impedito, Ordinarius loci in 

, 
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quo coeremonia est adparata, ab ipso Vicario Castrensi prae­
monitus, iure propri~ benedictionem dat; 

si vero coeremonia a civilibus magistratibus edicitur, unus 
loci Ordinarius est competens. 

V. Vicarius Castrensis certiores faciat Ordinarios locorum 
de Cappellanis qui in eOl'um dioeceses mittuntur vel ab eisdem 
abscedunt. 

VI. Libros baptizatorum,confirmatorum, matrimonior um 
et defunctorum secundum usum ab Ecclesia in Rituali Romano 
probatum conscriptos (Tit. XII, I-IV) Vicarius Castrensis cu­
stodiendos statuat vel in Archivo generali Vicariatus Castrensis 
vel in Archivo, si adsit, Cappellanorum militum, imposita tamen 
obligatione ad Curiam Vicariatus Castrensis eorumdem libro­
rum authenticum exemplar transmittendi in fine cuiuslibet anni, 
ad normam Can. 470, § 3 C. I. C. 

VII. Vicario Castrensi facultas est conficiendi, 0 1"dinern 
Divini Officii recitandi sac1"ique pe1"u,gendi ad usum Cappella­
norum militum, quatenus adiuncta suadeant, sarctis tectisql1e 
communibus Ecclesiae legibus, normis praesertim Constitutione 
Divino afflatu die 1 mensis Novembris anni 1911 (A. A. S. , a. 
III, 1911, pagg. 633-651), et Motu Proprio Abhinc duos annos 
die 23 Octobris anni 1913 (A. A. S., a. V., 1913, pag. 449) datis, 
necnon Instructionibus edictis vel forte edicendis a Sacrorum 
Rituum Congregatione. Quo Ordine uti possunt Cappellani 
militum ubicumque in commodum militum celebrantes et Sacer­
dotes litantes in Ecclesiis aut in 0ratoriis militibus reservatis. 

VIII. Vicarius Castrensis Facultates quinquennales, nec­
non decenales in locis ubi concedi solent, ut ceteri locorum Or­
dinarii obtinere potest. 

IX. Vicarius Castrensis de ' actis ac de statu Vicariatus, 
tertio quoque anno, huic S. Congregationi relationem exhibere 
tenetur. 

J X. Unusquisque Cappellanus militum in exercenda cura 
animarum sibi a Vicario Castrensi commissarunl, meminerit se 
adstringi muneribus et obligationibus parochorum, congrua con· 

1. gruis referendo. 
XI. Cappellani militum sicut et Vicari us Castrensis mi­

nime tenentur obligatione applicandi Missam pro populo ; si 
vero stipem vel notabile emolumentum ex officio percipiant, 
Vicarius Castrensis imponere eis valebit ut Sacrificium Missae 
applicent saltem diebus Can. 306 C. I. C. statu tis ; quod et ipsi 
sit norma. 
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XII. Qui Sacerdotes in officium Cappellani militum coop­
tantur, "insignis sanctitatis fulgore praeluceant, sintque digni 
minisb'i Christi, fideles dispensatores mysteriorum Dei, effica­
ces Dei adiutores ad omne opus bonum instructi" (PIUS PP. XII, 
Adhort. Menti Nostme, A. A. S., a. XLII, 23 Sept. 1950, 
pag. 658) ita ut impigre paroeciale quasi munus perficiant voca­
tionis afflatu incitati, et quod praecipuum est, pro animabus 
militent ut tanquam viva e forma Christi apostolatus relucescat. 

Ad rem quod attinet, Vicari us Castrensis adhortationem 
SSmi. Domini Nosh'i perspectam habeat: 

"Vos adhortamur, Venerabiles fratres ut, quantum fieri 
potest, inexpertos adhuc sacerdotes in medias ne ingeratis ope­
ras, nec eos assignetis locis vel ab urbe dioecesis principe vel 
a celebrioribus eius oppidis remotis. In huiusmodi enim vitae 
statu si versarentur segreges, imperiti, peric~lis oppositi, a ma­
gistris prudentibus inopes, incommoda procul dubio ipsi capere 
eorumque alacritas possent" (Adhort. Menti Nostrae, 1. c. 
pag. 692). 

XIII. Optimi expertique ad officium Cappellani seligantur 
etiam Religiosi sacerdotes, servatis tamen peculiaribus normis 
pro iisdem a S. C. negotiis Religiosorum praeposita datis, qui 
vero, si fieri potest, locis destinentur ubi ipsorum Religionis 
domus habeatur. 

XIV. Cappellani habitum ecclesiasticum secundum legiti­
mas locorum consuetudines deferant, nec militarem induant nisi 
ministerii suadeant labores aut leges imperent civiles, adhibito 
tamen peculiari signo ecclesiastici officii. 

Item, si mores ferant, semper tonsuram sive coronam cIeri­
calem ad normam sacrorum canonum gestare debent. 

XV. Ut autem complendae divinae voluntatis voto et desi­
derio moveantur Cappellani opoliet ut spiritus orationis minime 
in eis languescat vel torpeat. Adsiduum iis praebeant alimentum 
cum Eucharisticum Sacrificium devote actuJl)., tum ea omnia 
quae, diuturno usu comprobata, quam maxime eo adducunt ut 
hominum animi a culpis abstineant, et virtutes solidiores appe­
tant: quae inter spiritualia exercitia principem obtinere locum 
omnibus est compertum.